GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 011/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA SUPERVISOR

Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 011/2021 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA SUPERVISOR

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, por meio da Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais, vinculada à Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO FINAL do processo de

seleção de bolsistas Supervisores do EDITAL Nº. 011/2021 - UNEMAT/PROEG/APE –

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID –

SELEÇÃO DE BOLSISTA SUPERVISOR, de acordo com o disposto no ANEXO I deste

Edital Complementar.

Cáceres-MT, 01 de abril de 2021.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto

Pró-reitor de Ensino de Graduação - PROEG
UNEMAT

Portaria nº 001/2019

Prof. Dr. Lucio José Dutra Lord
Coordenador Institucional do Programa Institucional

de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid
UNEMAT

Portaria nº 1258/2020

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 011/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA SUPERVISOR

Página 2 de 2

ANEXO I

Câmpus Núcleo Escola habilitada C1 Nome completo NC2 NDA3 NF4 Situação

Médio Araguaia Física EE Elias Bento 1 Gleiciene Sena Dorta 95,00 20,00 72,50 Aprovado

C1: Classificação.
NC2: Carta de Intenção, com nota de 0,00 (zero) a 100,00 (cem).
NA3: Currículo e Títulos (Barema), com nota de 0,00 (zero) a 100,00 (cem).
NF4: Nota final.